LA CONCEPTION ARCHITECTURALE ET LE SUIVI DES TRAVAUX DE CONSTRUCTION
DU NOUVEAU SIEGE DE L'INSTANCE NATIONALE DE LA PROBITE,
DE LA PREVENTION ET DE LA LUTTE CONTRE LA CORRUPTION A RABAT
Référence : 001/2024
Eléments de réponse n° N 2 aux questions des architectes
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N° Question Réponse
16 Est-ce possible de sortir avec un encorbellement du c6té de la voie 8 | C’est possible.
partir du ler étage ? Si oui de combien ? Si c’est le cas, I'encorbellement ne peut dépasser 1,20m.
Dans les exigences environnementales, il est écrit qu’il faut orienter
la fagade principale ainsi que les fonctions qui demandent plus de L'orientation sud est suggérée dans les directives du concours 3 des fins
présence des usagers au sud, cette consigne a deux inconvénients : bioclimatiques.
17 a/ I'orientation sud de la fagade principale va l'orienter vers le coté Le choix de la conception devrait permettre de répondre aux exigences de
mitoyen ; I'efficacité énergétique, sans dégrader les dimensions fonctionnelle et
b/ ce qui est conseillé comme orientation pour les espace bureau harmonie générale du projet.
c’est plutét le nord.
La surface des deux sous-sols est de 1698 m? qui dépasse la surface
18 du RDC, est-ce possible de d’implanter le sous-sol en partie dans le Oui il est possible d’implanter le sous-sol en partie dans le recul.
recul pour garder des surfaces avec terre végétales a planter.
Les architectes sont priés de se conformer au programme.
19 Dans les locaux sociaux est-ce qu’il faut prévoir une salle de priére ? L’emplacement de I'espace de priére sera défini dans les phases ultérieurs
du projet.
20 Merci de nous préciser la définition de la SHON (les surfaces incluses .
et non incluses). La surface-Hors-CEuvre-Nette Correspond 3 la surface de plancher hors
ceuvre brute aprés déduction :
Priére de fournir la définition de la SHON. Le PA de Rabat ne fournis ~Dgs m.B_ozmmm Q.mm vides: cages d'escalier, gaines dascenseurs, gaines
21 : techniques, patios ...
pas dans sa partie —Annexes. ] .
-Des toitures terrasses, balcons, loggias et surfaces non-closes.
22 Concernant les salles de réunion et archives mentionnées dans Il s’agit du descriptif relatif aux salles de réunion et archives lorsqu’elles sont

I'article V, doivent elles étre prévues indépendamment des archives

prévues dans le tableau de surface.
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vives et autres salles de réunions demandées dans le tableau de Pour la consistance des locaux, les architectes sont priés de se conformer au
surfaces des différents niveaux ? tableau de surfaces.
Vu limportance du projet et sa complexité et vu que le dépdt prévu | Un délai supplémentaire de 15 jours sera accordé pour la remise des
23 le 10 juin, 6 jours avant I’Aid, Nous vous prions de nous accorder un | offres.
délai supplémentaire pour pouvoir finaliser une proposition a la
hauteur du projet. Un avis de report sera publié dans ce sens.
Le programme, page 6, stipule que le parking soit relié directement | L@ conception architecturale doit assurer la liaison entre le noyau de
9% au noyau commun. Le bitiment étant un ERP-IGH, Selon la circulation et les locaux des sous-sols.
réglementation S, le volume IGH ne doit pas étre lié au parc Les mesures de sécurité contre les risques d’incendie et de panique vont
stationnement. A éclaircir SVP étre étudiées ultérieurement.
: y 5 . g . Il est recommandé de prévoir les sanitaires PMR au niveau des blocs
25 Les toilettes PMR doivent-elles étre prévues a chaque niveau ? . X U . ; . . )
sanitaires des étages, a raison d’une cahine de toilette par niveau.
2% Le RDC indépendant du Pole LCC ne dispose pas de bloc s., un accés | Prévoir un bloc sanitaire pour le public (3 cabines H/F et PMR), au sein du
au bloc du noyaux commun est-il envisageable ? RDC indépendant.
27 Quels impératifs d'ordre urbanistiques devons-nous prendre en Les dispositions urbanistiques fournies : COS, CES, hauteur ainsi que les
compte ? reculs sont a respecter.
-Priére de nous fournir une précision sur les reculs latéraux et au
29 fond de parcelle, I'information n’est contenue dans la note de

renseignement ?

Se référer aux éléments de réponse n° 1 - déja publiés.
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